
 

COMUNE  DI  LEI 
Provincia  di  Nuoro 

Piazza Kennedy 1  - 08010 LEI (NU) – C.F. 00154860910 – C.C.P. 12049086 

 0785 40805 – Fax 40703 

AREA Affari Generali-Socio Assistenziale-Tributi 

 

DETERMINAZIONE  n. 63 del 20-08-2015 

 

 

Oggetto:  Determinazione a contrattare mediante procedura negoziata per l'appalto del 

servizio di trasporto alunni dal Comune di Lei alla scuola secondaria di 1grado di 

Silanus - anno scolastico 2015-2016 - 

 

CIG: Z3015C122C 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTO il Decreto del Sindaco n.4/2015 di nomina del sottoscritto quale responsabile del servizio 

AA.GG, Tributi –Socio Assistenziale; 

VISTI gli artt.107 e 109 del D.Lgs. 18/8/ 2000 n.267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento 

degli Enti Locali; 

VISTO lo statuto comunale approvato con deliberazione Consiglio Comunale n.39  in data 

28/11/2002;          

VISTO    il     Regolamento     comunale    sull’Ordinamento   degli  Uffici e servizi , approvato con  

deliberazione Giunta  Municipale n. 60 del  26/07/2012;     

VISTO il  predisponendo Bilancio di previsione 2015;  

PRESO ATTO che occorre provvedere all’appalto del servizio trasporto alunni dal Comune di Lei 

alla scuola secondaria di 1 °grado di Silanus - anno scolastico 2015-2016, per cui  si rende 

necessario appaltare il servizio;  

ATTESO che per l’esiguità dell’importo dell’appalto sia opportuno procedere ai sensi del  D. Lgs. 

n. 163/2006 mediante procedura negoziata  con il criterio di aggiudicazione del prezzo più basso,  

CONSIDERATO: 

- che il processo di selezione dei potenziali aggiudicatari dell’appalto del servizio in oggetto deve in 

ogni caso essere impostato nel rispetto dei principi di pubblicità, trasparenza, divieto di 

discriminazione, parità di trattamento e proporzionalità, dettati dall’ordinamento comunitario e 

configurati come principi generali dell’attività contrattuale delle amministrazioni pubbliche dall’art. 

2 del D. Lgs. n. 163/2006; 

- che in relazione ai servizi che si intendono appaltare non sono attive convenzioni stipulate da 

C.O.N.S.I.P. o da altri soggetti, qualificabili come centrali di committenza, ai sensi degli articoli 26 

della legge n. 488/1999 e dell’art. 59 della legge n. 388/2000; 

- che, pertanto, l’amministrazione deve sviluppare un processo autonomo di acquisizione di tali 

servizi; 

Tenuto conto che in considerazione delle argomentazioni di cui sopra sia opportuno limitare il 

numero dei soggetti da invitare al fine di meglio ponderare le offerte che verranno presentate. 

Precisato: 

- che l’appalto avrà inizio il 14/09/2015 e termina il 30/06/2016 e è stimato in euro 104,00 + iva 

10% per il noleggio bus per le corse 8,30-13,30 e il costo  di €. 114,00 + iva 10% delle corse 



Determinazione AREA Affari Generali-Socio Assistenziale-Tributi n.63 del 20-08-2015 COMUNE DI LEI 

 

Pag. 2 

comprensive oltre che delle corse mattutine anche delle corse del rientro pomeridiano  per una spesa 

presunta annuale di circa €. 23.200 + IVA 10%; 

- che ai sensi dell’art. 26 comma 4 del D. Lgs. n. 81/2008 la stazione appaltante indica pari a 0 

(zero) i costi della sicurezza derivanti da interferenze, trattandosi di servizio che viene svolto in 

ambiente sottratto alla disponibilità giuridica del committente; 

Richiamati: 

- l’art. 192 del D. Lgs. n. 267/2000; 

- il D. Lgs. n. 163/2006; 

- lo statuto comunale; 

- il regolamento per le forniture in economia approvato con deliberazione di C.C. n. 28 del 

26/11/2004; 

DETERMINA 

1-Di procedere all’affidamento del servizio di trasporto alunni dal comune di  Lei alla scuola 

secondaria di 1° grado di Silanus - anno scolastico 2015-2016  periodo 14/09/2015 – 30/06/2016 in 

economia, ai sensi dell’art. 125 del codice dei contratti pubblici, mediante procedura negoziata, 

prevedendo che la ditta appaltatrice venga selezionata tra cinque ditte  sorteggiate  tra quelle che 

avranno manifestato l’interesse alla procedura. In ogni caso si potrà procedere anche qualora 

pervengano meno di 5 manifestazioni di interesse ed anche eventualmente con un’unica ditta; 

2- L’appalto avrà durata dal 14/09/2015 al 30/06/2016; 

3-La gara sarà esperita, ai sensi dell’art.82 del d.lgs. N.163/2006 con il criterio di aggiudicazione 

del prezzo più basso; 

4-Ai sensi dell’art. 192 del D. Lgs. n. 267/2000, l’oggetto, la forma, le condizioni e le clausole 

essenziali del contratto sono quelle contenute nello schema di contratto che viene di seguito 

approvato e nel Disciplinare del Servizio, oltre che nella lettera di invito e relativi allegati; 

5- Il corrispettivo del contratto a base di gara è stimato in euro 104,00 + iva 10% per il noleggio bus 

per le corse 8,30-13,30 e il costo  di €. 114,00 + iva 10% delle corse comprensive oltre che delle 

corse mattutine anche delle corse del rientro pomeridiano  per una spesa presunta annuale di circa €. 

23.200 + IVA 10%; 

6- Di approvare conseguentemente: 

a. all. A) avviso per indagine di mercato finalizzata alla manifestazione di interesse 

b. all. B) modulo per la manifestazione di interesse; 

7-I predetti allegati parte integrante e sostanziale della presente determinazione saranno 

gratuitamente scaricabili dal profilo del committente ed a disposizione delle ditte interessate;  

8-L’avviso di gara sarà pubblicato altresì sul sito internet del Comune www.comune.lei.nu.it. 

nonché nella sezione Appalti gare e contratti  della sezione Amministrazione trasparente del sito 

Internet del Comune  ai sensi del D.Lgs. n.33 del 14/3/2013 e s.m. e i.;  

9-La spesa complessiva per l’appalto in oggetto è stimata complessivamente in € 23.200,00 + iva e 

trova copertura sul capitolo 1395 del bilancio 2015 e pluriennale 2015/2017 in corso di 

approvazione; 

10- Con successiva determinazione si procederà alla presa d’atto delle manifestazioni di interesse, 

all’individuazione delle ditte da invitare ed all’approvazione dei seguenti documenti di gara: 

a. Schema lettera di invito 

b. Disciplinare del servizio 

c. d. Schema contratto 

d. Modelli per la presentazione della domanda di partecipazione, per la dichiarazione dei requisiti, 

per la presentazione dell’offerta economica ed altri allegati a corredo; 

11- Con il medesimo provvedimento si provvederà all’impegno di spesa per l’appalto del servizio di 

cui trattasi. Di trasmettere la presente determinazione all'Ufficio di Segreteria per la registrazione e 

e pubblicazione all’Albo Pretorio on line del Comune ed all'Ufficio Finanziario  per i 

provvedimenti di competenza.                         



Determinazione AREA Affari Generali-Socio Assistenziale-Tributi n.63 del 20-08-2015 COMUNE DI LEI 

 

Pag. 3 

 
 

 Il Responsabile del Servizio 

  Francesco Serra 

 



Determinazione AREA Affari Generali-Socio Assistenziale-Tributi n.63 del 20-08-2015 COMUNE DI LEI 

 

Pag. 4 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 

Si esprime parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa favorevole, ai sensi dell’articolo 147 bis, comma 1, del vigente Decreto Legislativo 

267/2000, sul presente atto. 

 

Data 20-08-2015 Il Responsabile del Servizio 

  Francesco Serra 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 

Visto il suddetto parere di regolarità tecnica, si esprime parere di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria favorevole, ai sensi degli articoli 151, comma 4, e 147 bis, comma 1, del 

vigente D. Lgs. 267/2000, sul presente atto. 

Lei, lì 24-08-2015 

 

 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 Rag. Daniela Pianti 

 

Si attesta l’assolvimento dell’obbligo di pubblicità “Amministrazione trasparente” di cui al D.Lgs. 

n. 33 del 14/03/2013 e s.m.i.. 

 

Data 20-08-2015 Il Responsabile del Servizio 

  Francesco Serra 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi dal 23-09-2015 al 08-10-2015 

Lei, lì 23-09-2015 

 

 Il Responsabile del Servizio 

  Francesco Serra 

 

 


